



Skoki, dnia 11.10. 2022 r.

Zamawiający:
Gmina Skoki
62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11
Tel 61 8925 800, fax. 618925 803
www.gmina-skoki.pl
e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583

ZP.271.16.2022

Informacja o pytaniach do SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do kwoty 3.500.000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu, w związku z realizacją inwestycji**”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający jest zainteresowany finansowaniem z EBI?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest zainteresowany finansowaniem z EBI.

Pytanie 2:

Prosimy o odstąpienie od opisanego w SWZ w Rozdziale V „Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku Pracy”, sposobu dokumentowania w zakresie zatrudnienia przez wybranego Wykonawcę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności na podstawie stosunku pracy, a tym samym uznanie na podstawie oświadczenia Wykonawcy, że warunek zatrudnienia pracowników na podstawie stosunku pracy został spełniony.

W ocenie Banku przedstawiony przez Zamawiającego sposób dokumentowania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy jest nadmiarowy, co może się przełożyć na ograniczenie grona oferentów, a tym samym wyższą cenę dla tego postępowania.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe prosimy o wskazanie wraz z uzasadnieniem wyboru wszystkich czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w szczególności poprzez wskazanie, które z nich obligatoryjnie muszą być wykonywane na podstawie umowy o pracę.



Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od katalogu dokumentów wymienionych w SWZ w Rozdziale V „Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy” pkt 4, i pozostawia oświadczenie wykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 3:

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedź:

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Pytanie 4 :

Czy Zamawiający akceptuje aby wniosek (dyspozycja) o uruchomienie kredytu był na wzorze Banku?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wniosek o uruchomienie kredytu sporządzony na wzorze banku.

Pytanie 5 :

W nawiązaniu do opisanego sposobu ustalania stawki WIBOR 1M prosimy o doprecyzowanie, że jeżeli ostatni dzień kalendarzowy miesiąca przypada na dzień wolny, to stawka WIBOR 1M do wyliczenia odsetek będzie brana z ostatniego dnia **roboczego** miesiąca poprzedzającego okres, za który naliczane będą odsetki.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje, że oprocentowanie kredytu liczone będzie na podstawie stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego okres, za który naliczane będą odsetki a w przypadku gdy ostatni dzień kalendarzowy miesiąca przypada na dzień wolny, to stawka WIBOR 1M do wyliczenia odsetek będzie brana z ostatniego dnia **roboczego** miesiąca poprzedzającego okres, za który naliczane będą odsetki.

Pytanie 6 :

Prosimy o informację jaki kalendarz należy przyjąć do wyliczenia ceny jak i umowy kredytowej:

A) kalendarz rzeczywisty a rok liczy 365 i 366 dni w roku przestępnym

B) Rzeczywista liczb dni w miesiącu a rok liczy 365 dni w każdym roku

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyliczenia ceny oraz umowy kredytowej należy przyjąć kalendarz rzeczywisty a rok liczy 365 i 366 dni w roku przestępnym.

Pytanie 7 :

Prosimy o doprecyzowanie zapisów, że jeżeli odsetki będą płatne ostatniego dnia roboczego miesiąca, to ich naliczenie będzie następować do dnia poprzedzającego ich spłatę – proponowany zapis ma wyłącznie charakter porządkowy.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odsetki od kredytu będą płatne ostatniego dnia roboczego miesiąca a ich naliczenie następować będzie według stanu na dzień ostatniego dnia danego miesiąca.

Pytanie 8 :

Prosimy o udostępnienie opinii RIO ws. wykonania budżetu za 1 półrocze 2022r.

Odpowiedź:

Zamawiający wraz z odpowiedziami załącza skan opinii RIO w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za I półrocze 2022 r.

Pytanie 9 :

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn powstania zobowiązań wymagalnych wg RB-Z za 2Q2022 oraz czego dotyczą i czy zostały już uregulowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zobowiązanie wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb-Z sporządzonym na dzień 30.06.2022 r. wynika z omyłkowej zapłaty po terminie płatności trzech faktur za zakupione towary oraz usługi. Płatności uregulowane zostały niezwłocznie po stwierdzeniu braku zapłaty tj. w dniach 4, 5 oraz 6 lipca br.

Pytanie 10 :

Prosimy o informacje z jakiego tytułu Gmina posiada zobowiązanie z tyt. poręczeń/gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina Skoki jako członek Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” w Murowanej Goślinie zaciągnęła zobowiązanie wekslowe z przeznaczeniem na zabezpieczenie spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na sfinansowanie części udziału własnego w inwestycji realizowanej przez Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” w ramach projektu pn. „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”.

Pytanie 11 :

Prosimy o wskazanie podmiotów w których Gmina posiada akcje/udziały ze wskazaniem nazwy i numeru REGON.

Odpowiedź:

Gmina Skoki posiada udziały w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych w Kopaszynie REGON 570881401.

Pytanie 12 :

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.



- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kredyt przeznaczony zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją inwestycji. Inwestycje dofinansowane środkami unijnymi nie będą finansowane środkami pochodzącymi z kredytu. Inwestycje realizowane będą ze środków własnych Gminy.

Pytanie 13 :

Prosimy o wskazanie czy:

- a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?

TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

- b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?

TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

- c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

TAK / NIE

Odpowiedź:

NIE

- d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków

TAK / NIE

Odpowiedź:

NIE



e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?

TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?

TAK / NIE

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 14 :

Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź:

a. Zamawiający informuje, że według stanu na dzień 31.12.2022 r. kwota udzielonych przez Gminę Skoki poręczeń wynosi 533.384 zł. Gmina Skoki nie planuje udzielać żadnym jednostkom poręczeń oraz gwarancji.

b. Gmina Skoki udzieliła poręczenie Związkowi Międzygminnemu „Puszcza Zielonka” w Murowanej Goślinie

- umowa poręczenia dotyczy sfinansowania części udziału własnego w inwestycji realizowanej przez Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” w ramach projektu pn. „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”,
- poręczenie obejmuje spłatę rat kapitałowych oraz odsetek,
- pierwotna kwota poręczenia wynosiła 2.438.521 zł,
- planowane saldo poręczenia na dzień 31.12.2022 r – 97.625,07 zł, 31.12.2023 r. 197.042,79 zł, 31.12.2024 r. – 191.487,96 zł, 31.12.2025 r. – 47.228,18 zł,
- Gmina Skoki nie realizowała żadnych wypłat z tytułu udzielonego poręczenia.

Pytanie 15 :



Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz **w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat)** w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź:

- a. Sytuacja związana z pandemią COVID-19 nie wpłynęła negatywnie na sytuację finansową Gminy w 2020 oraz 2021 roku,
- b. 2020 r – 0,00 zł
2021 r. – 0,00 zł,
- c. Przy wyliczeniu wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych nie zastosowano innych wyłączeń.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Pzp, wprowadzi zmiany w treści SWZ oraz w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp zmieniona treść SWZ opublikowana zostanie na stronie prowadzonego postępowania po opublikowaniu sprostowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki